FEYZULLAH EFENDİ

1048/1639’de Erzurum’da doğmuştur. Adı Mehmed’dir. Erzurum müf-

tüsü Seyyid Mehmed Efendi’nin oğludur. Erzurum’da öğrenim gördükten

sonra 1075/1664 yılında İstanbul’a, oradan da Edirne’ye gitmiştir. Şehzade

II. Mustafa’ya hocalık; Haydarpaşa, Üsküdar Mihrimah Sultan, Sahn-ı

Semân ve Ayasofya medreselerinde müderrislik yapmış; İstanbul kadılığı

payesiyle Sultan Ahmed Medresesi’ne; Rumeli kazaskerliği payesiyle Şeh-

zade III. Ahmed’in hocalığına getirilmiş; daha sonra nakîbüleşrâf, ardın-

dan şeyhülislâm olmuş, on yedi gün sonra azledilerek Erzurum’a gönde-

rilmiş; yedi yıl sonra tekrar şeyhülislamlığa tayin edilmiş ve sekiz yıl bu

makamda kalmıştır. 1115/1703 yılında Edirne’de katledilmiş ve naaşı Ab-

dülkerim Mektebi avlusuna defnedilmiştir.

Feyzullah Efendi müderris, muhaddis ve aynı zamanda iyi bir hattat ve

şairdir. Arapça ve Farsça şiirleri ile birkaç eseri vardır: Fetâvâ-yı Feyziyye,

Nesâyihu’l-mülûk, Kitâbü’l-ezkâr, Mecmûa-yı Hikâyât, Letâifnâme,

چررو بررر اکنررارا فقیرانرره گررکاری دارد

زویی بخررت ع ررر شرروی شررکاری داردبررا

جنبرردمرکرزی طررا سی سرعدم نرره ز جرا مرری

چه شد یینرۀ دوران کره نماینرده ن رد

دیررده خررون ریررزدی از دوریی طرراری وطررن

بوسرریی خاقررانی کرررمبرررو ای دل برره قرردم

9 Kâmî: Adı Mehmed’dir. 1059 (1649) yılında Edirne’de dünyaya gelmiş-

tir. Şeyh İbrahim Gülşenî’nin oğlu ve Manisalı Semerci Dede’nin torunudur.

Mısır kadısıdır. 1136/1723 yılı Zilkade ayında vefat etmiştir. Üsküdar’da

Karacaahmed Türbesi karşısında medfundur. Türkçe, Farsça ve Arapça şiir-

lerinden oluşan Divanı vardır (Değirmençay, Veyis, Farsça Şiir Söyleyen Os-

manlı Şairleri, Erzurum 2013, s. 400).